Sept. 15. ¹⁹⁰⁾ *Gestrichen*: Item lardones receptos a Valentino Hwter eodem die numero 3 pro flor. Item vitulum receptum eodem die a Sytha Janusch pro flor. 0 den.

| | | |
|--|--|------------------------|
| Item eodem die exposuit dominus villicus super singula parva necessaria | flor. 1 den. 83. | 1494. Sept. 15. |
| Item caules emptos eodem die de Mane pro | flor. 1 den. 0. | Sept. 15. |
| | Summa flor. 14 den. 38. | |
| Item ova empta ab uxore Johannis baccalaurei numero 286 pro | flor. 0 den. 57. | Seite 34. |
| Item panes soluti sunt de aliis diebus Lassel Fleischeryn numero 20 pro | flor. 0 den. 40. | |
| Item czwyffel emptum eodem die pro | flor. 0 den. 28. | Sept. 15. |
| Item panes emptos a Rottel Schusteryn pro | flor. 0 den. 30. | |
| Item quatuor hominibus, qui custodierunt circa currus regiae maiestatis usque ad dominicam crucis | flor. 1 den. 60. | Sept. 14. |
| Item carnes receptas a Petro Hock nuntiis ex Wallachia pro | flor. 0 den. 20. | |
| Item panes receptos ab uxore Philippi Mulner de praecedentibus diebus numero 100 pro | flor. 2 den. 0. | |
| Item eadem feria secunda soluti sunt panes tribus mulieribus Lassel Flescherin, Hanns Kronneren, Annae peckin panes numero 800 pro | flor. 16 den. 0. | Sept. 15. |
| Item eodem die panes soluti sunt de hesterno die recepti Walpurgis longae et Annae ancillae numero 360 pro | flor. 7 den. 20. | Sept. 15. |
| Item eodem die panes soluti sunt Calle Januschyn numero 300 pro | flor. 6 den. 0. | Sept. 15. |
| Item ligna empta eodem die episcopo Agriensi pro | flor. 0 den. 25. | Sept. 15. |
| Item Michaeli Regner fur mayenschörtzen emptas eodem die libram $\frac{1}{2}$ pro | flor. 0 den. 75. | Sept. 15. |
| | Summa flor. 35 den. 55. | |
| Item vitulum emptum ab Hermanno feria secunda post crucis pro | flor. 0 den. 70. | Seite 35. |
| Item pro parvis necessariis feria tertia post crucis ad duas coquinas episcoporum | flor. 0 den. 47. | Sept. 15. Sept. 16. |
| Item missum Clayn Caspar de sero cum cocis et procuratoribus ad Insulam | flor. 0 den. 12. | |
| Item Jacobo Czygler, qui duxit apotecarium regiae maiestatis ad Wyntz | flor. 0 den. 80. | |
| Item feria tertia post recessum regiae maiestatis super expensis loaszmaster, iuvenibus regis, orosser pro carnibus et aliis necessariis | flor. 1 den. 36. | Sept. 16. |
| Item panes receptos domino thesaurario feria tertia et quarta pro | flor. 1 den. 60. | Sept. 16 und 17. |
| Item dicto domino feria quarta pro piscibus, rymfisch, caules, oleum, pylssen, singula parva necessaria ad mensam | flor. 1 den. 70. | Sept. 17. |
| Item Thyes Rab, qui duxit cantores regiae maiestatis ad Albam, | flor. 1 den. 0. | |
| Item quatuor hominibus, qui custodierunt circa currus regiae maiestatis per ebdomodam mediam | flor. 0 den. 80. | |
| Item pylssen receptas a Ladislao Twrold urnas numero 11 semper urnam pro den. 24 | flor. 2 den. 64. | |
| | Summa flor. 11 den. 19. | |
| | Summa summarum 360 den. $4\frac{1}{2}$. ¹⁹¹⁾ | |

¹⁹¹⁾ *Es folgt auf Seite 36 gestrichen:* Item den schretteren, qui extraxerunt unum vinum ad domum domini Johannis Agathae in magno circulo flor. 0 den. 20. Item Wallacho Weysz Coma de Stetterdorf proprie fur 2 geyspock flor. 0 den. 50. *Wir setzen hierher auch die folgende auf Seite 1*

| | | |
|-----------------------|---|-------------------|
| | Rosa Vrsula Elizabeth | |
| Seite 44. 1494. | Item pistrices dederunt panes regiae maiestati feria sexta ante | |
| August 22. | Bartholomei pro | flor. 11 den. 52. |
| August 23. | Idem dederunt sabbato ante Bartholomei pro | flor. 9 den. 0. |
| August 23. | Iterum eodem die pro | flor. 2 den. 16. |
| August 24. und 25. | Idem in die sancti Bartholomei et secunda feria post hoc | flor. 9 den. 0. |
| August 25 u. 26. | Idem feria tertia et quarta post hoc dederunt pro | flor. 10 den. 70. |
| August 28. | Eodem die dederunt panes pro | flor. 6 den. 0. |
| August 28. | Idem feria quinta dederunt panes pro | flor. 8 den. 0. |
| August 29. | Idem dederunt feria sexta post Bartholomei pro | flor. 6 den. 0. |

befindliche, gestrichene Angabe: honick echtel 25 emptum; dann auf der Seite 43 ebenfalls gestrichen: Item Niclos Weyspeck dedit semellas regiae maiestati

| | | |
|---------------|--|------------------|
| August 22. | feria sexta ante Bartholomei pro | flor. 3 den. 70. |
| August 23. | Item dedit semellas sabbato ante Bartholomei pro | flor. 5 den. 0. |
| August 25. | Idem dedit semellas feria secunda post Bartholomei | flor. 2 den. 0. |
| August 26. | Idem dedit semellas feria tertia post hoc pro | flor. 2 den. 30. |
| August 27. | Idem dedit semellas feria quarta post hoc pro | flor. 2 den. 50. |
| August 28. | Idem dedit feria quinta post hoc semellas et feria sexta pro | flor. 3 den. |
| August 29. | Eodem die farinam pöll pistricibus pro | flor. 8 den. 0. |
| August 30. | Item sabbato post hoc dedit semellas pro | flor. 5 den. 0. |
| Sept. 1. | Item in die sancti Egidii dedit semellas pro | flor. 2 den. 32. |
| Sept. 2. | Item feria tertia post Egidii dedit semellas pro | flor. 2 den. 18. |
| Sept. 3. | Item feria quarta post hoc dedit semellas pro | flor. 2 den. 50. |
| Sept. 4. | Item idem dedit semellas feria quinta pro | flor. 3 den. 0. |
| Sept. 5. | Idem dedit feria sexta post hoc semellas pro | flor. 2 den. 50. |
| August 26. | Idem in hoc percepit feria tertia post Bartholomei | flor. 10. |
| Sept. 5. | Idem dedit in hoc farinam usque sexta feria post Egidii pro | flor. 1 den. 64. |
| Sept. 6 u. 7. | Idem dedit sabbato et dominico die ante nativitatis Mariae pro | flor. 4 den. 50. |
| Sept. 8. | Idem dedit in die nativitatis Mariae pro | flor. 3 den. 0. |
| Sept. 9. | Idem dedit feria tertia post hoc pro | flor. 3 den. 50. |
| Sept. 10. | Idem dedit feria quarta post hoc semellas pro | flor. 2 den. 50. |
| Sept. 11. | Item dedit feria quinta post hoc pro | flor. 4 den. 0. |
| | Idem dedit post hoc farinam a superiori die pro | flor. 1 den. 58. |

Hierauf auf einem eingelegten Blatt gleichfalls gestrichen:

| | | |
|-----------|---|------------------|
| Sept. 12. | Item semellas ductas ad Heltam sexta feria numero 400 | flor. 2 den. 50. |
| Sept. 12. | Idem dedit sexta feria post nativitatis Mariae pro | flor. 1 den. 50. |
| Sept. 13. | Idem dedit sabbato ante crucis pro | flor. 2 den. 50. |
| Sept. 14. | Idem dedit dominico die crucis pro | flor. 3 den. 0. |
| Sept. 15. | Idem dedit secunda feria post crucis pro | flor. 3 den. 0. |
| Sept. 16. | Idem dedit feria tertia de sero pro | flor. 2 den. 50. |
| Sept. 17. | Idem dedit feria quarta pro | flor. 0 den. 25. |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Summa summarum semellarum pro | flor. 77 den. 15. |
| farina semmelmel pro | flor. 3 den. 22. |

flor. 80 den. 37 solutum est.

(Die Summe stimmt mit der im Rechnungsfragment von 1494 auf Seite 140 angeführten, die dem Nicolao Weispeck gegeben wird, genau überein).

1494.

| | | |
|---|----------------------------------|------------|
| Item sabbato dederunt pro | flor. 15 den. 0. | August 30. |
| Item dominico die post Johannis decollationem pro | flor. 10 den. 0. | August 31. |
| Item in die sancti Egidii pro | flor. 8 den. 0. | Sept 1. |
| Summa summarum flor. 95 den. 38. | | |
| Item Bros Werner de Schellenburg dedit dictis annonam cubulos | 21. | |
| Item Cirues Werner de eodem dedit annonam cubulos | 16. ¹⁹²⁾ | |
| Item annonam emptam dictis mulieribus pro | flor. 3 den. 0. | |
| Item annonam ex mola cubulos 31 pro | flor. 15 den. 50. | |
| Item iterum ceperunt a Nicolao pistore pöll pro | flor. 8 den. 0. | |
| Item dicti perceperunt dominica post decollationem sancti Jo- | | August 31. |
| hannis | flor. 4 den. 50. ¹⁹³⁾ | |

Ad equos domini currifcos 24. Ad equos domini sellatos 3. Magistro agasonum ad equos 3. Domino Paulo praeposito ad equos 5. Magistro curruum ad equos 3. Matheo de Zekel 6. Ad kochy 12. Praebendariorum puerorum et aliorum cursorum hinc inde deambulando simul computando ad equos 14. Emerico Somogy ad equos 3. Paulo Zeem ad equos 2.¹⁹⁴⁾

16. Hermannstädter Steuerregister aus dem Jahr 1494.

Original. Papier mit dem unter Nr. 16 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv. U. II. 570. Fünf halbe Bogen, welche der Länge nach gebrochen, in einander gelegt und zusammengenäht sind, so dass sie 20 Langseiten bilden. Höhe des Papiers 29, Breite 22.2 Cmr. Die Seiten 1, 2, 6, 14 und 19 sind leer, nur dass Seite 1 die Jahreszahl 1494 an der Spitze trägt.

Nonum correctum.